DECRETO Nº 214, DE 25 DE MAIO DE 1982.

Designar servidor.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 36, do Decreto-Lei Estadual nº 1, de 31 de dezembro de 1981,

R E S O L V E:

= = = = = = = =

Art. 1º Fica designado o Sr. DJALMA XAVIER LACERDA, brasileiro, casado, geólogo, inscrito no cadastro de Pessoas Físicas do Ministério da Fazenda sob o nº 051.507.524-87, portador da cédula de identidade RG nº 66.564, expedida pela SSP/RO, como implantador da Companhia de Mineração de Rondônia – CMR, sociedade de economia mista, instituída pelo Decreto-Lei Estadual nº ..... de 25 de maio de 1982, podendo promover todos os atos necessários à constituição e implantação da referida sociedade.

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação

Palácio do Governo em Porto Velho, em 25 de maio de 1982, 94º da República e 1º do Estado.

JORGE TEXEIRA DE OLIVEIRA

Governador